Concedimusvero ut navigantes et iter agentes, ubi ad sua
domicilia, vel alio ad certam stationem sese receperint,
visitato sexzes templo maximo seu parochiali, ceterisque
operibus, quae supra praescripta sunt, rite peractis, eamdem
indulgentiam consequi queant. — Regularibus vero personis
utriusque sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec
non aliis quibuscumque tam laicis, quam ecclesiasticis, qui
carcere, infirmitate corporis, aut alia qualibet iusta caussa
impediantur, quominus memorata opera, vel eorum aliqua
praestent, concedimus, ut ea Confessarius in alia pietatis
opera commutare possit, facta etiam potestate dispensandi
super Communionem cum pueris nondum ad primam Com­
munionem admissis. Insuper universis et singulis Christi fide­
libus, tam laicis quam ecclesiasticis, saecularibus ac regulari­
buscuiusvisOrdinis et Instituti,etiam specialiter nominandi,
facultatem concedimus, ut sibi ad hunc effectum eligere
possint quemcumque presbyterum Confessarium tam saecu­
larem quam regularem ex actu approbatis : qua facultate
uti possint etiam Moniales, Novitiae, aliaeque mulieres intra
claustra degentes, dummodo Conífessarius approbatus sit
pro monialibus. — Confessariis autem, hac occasione et
durante huius Iubilaei tempore tantum, omnes illas ipsas
facultates largimur, quas largiti sumus per litteras Nostras

22
DECEMBRIS

1ó85.

£rivilegia.

180 ENCYCLICA ' QUOD AUCTORITATE APOSTOLICA.,,

Apostolicas Ponfzfices maximi datas die XV mensis fe­
bruarii anno MDCCCLXXIX,iis tamen omnibus exceptis,
quae in eisdem litteris excepta sunt.

Ceterum summa cura studeant universi magnam Dei
parentem praecipuo per id tempus obsequio cultuque
demereri, Nam in patrocinio sanctissimae Virginis a A'osarzo
sacrum hoc Iubilaeum esse volumus ipsaque adiutrice
confidimus, non paucos futuros, quorum animus detersa
admissorum labe expietur, fideque,pietate,iustitia non modo
in spem salutis sempiternae, sed etiam in auspicium paca­
tioris aevi renovetur.

Quorum beneficiorum coelestium auspicem paternaeque
Nostrae benevolentiae testem vobis, et Clero populoque
universo vestrae fideivigilantiaeque commisso apostolicam
Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXII decembris
MDCCCLXXXYV,Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.

Ad principem Othonem Bismarck
DE COMMISSO PONTIFICI MUNERE

CONTROVERSIAM POLITICAM
GERMANOS INTER ET HISPANOS ORTAM

COMPON ENDI.
ELENS UII... ILL. UELLILLILILELILLLILFLILLILLIPDPTTITLPTITITIIM

UM de Carolinis insulis in eas, quae a Nobis DECRIS
propositae fuerant, conditiones auspicato con- $4;

» venerit, laetum ea re animum Nostrum serenis­
5 &simo Germaniae Imperatori significandum cura­
vimus. Sed eadem animi sensa declarare Tibi quoque volu­
mus, amplissime Princeps, qui ut illa Nobis controversiaadcomponendumproponeretur,tuofuistiiudiciotuaque. Powfex
sponte auctor. Immoprofiteri libet, id quod res est, si va- 5/7/77v
rias difficultates,inter curam negotii, expedire licuit,magna KH
quidem ex parte studio constantiaeque tribuendum tuae,
cum obsequi operae Nostrae ab initio ad extremum perrexce­
ris. Itaque gratam Tibi voluntatem testamur, quod tuo
potissimum consilio oblata Nobis occasio est peropportuna
ad exequendum, concordiae gratia, munus valde nobile:
non illud profecto inter res gestas Sedis Apostolicae novum,
sed optari longo intervallo desitum : quamvis nihil fere sit,
quod cum Romani Pontificatus ingenio naturaque tam
luculenter consentiat. Tu quidem iudicium tuum libere 5 cerea:
secutus, et rem ex veritate magis,quam ex aliorum opinione 727"^ipso i" foto
aut more aestimans, nihil sane dubitavisti, quin acquitati "44 er­
Nostrae confideres. Qua in re aut apertam aut tacitam ap- MM
probationem virorum incorrupte iudicantium visus es habcre
comitem : libentibus nominatim toto orbe catholicis, quos
certe mire capere habitus Parenti ac Pastori suo debuit
honos. Civilis prudentia tua plurimum sane valuit ad pa­
riendam tantam Imperio Germanico magnitudinem, quan­
tam agnoscunt et fatentur universi : illud autem, quod con­
sentaneum est, hoc tempore spectas, ut stet et floreat
quotidie magis Imperium, potentia ad diuturnitatem opi­
busque munitum. Sed minime fugit sapientiam tuam,
quantum virtutis ad incolumitatem ordinis publici rerum­
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que civilium in ea potestate resideat, quae geritur a Nobis,
maximesi fuerit, omni amoto impedimento, ad agendum
libera. Liceat igitur praecipere cogitatione futura, et ex iis,
quae acta sunt, auspicium capere reliquorum. Interea aliquod
ut habeas a Nobismetipsis cum facti, tum voluntatis Nostrae
testimonium, Te per has Litteras renuntiamus Equitem
Ordinis militiae Christi : cuius insignia dignitatis una cum
his ipsis litteris ad te perferri iussimus. Denique fausta
Tibi omnia ex animo adprecamur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXXI decembris
MDCCCLXXXV,Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.

n ReHABANA
EPISTOLA ENCYCLICA

DE REI CATHOLICAE IN GERMANIA

CONDITIONIBUS.

Ad Episcopos Borussiae *

AMPRIDEMNobis in votis erat, Venerabiles
Fratres, vos alloqui, ut de praesentibus rei
catholicae in Germania conditionibus vobiscum
ageremus. — Illud valde optabamus,singulari